
Sestava vytvořena 5.10.2021 v 14:17 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

25. Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných a kapitálových
výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán ke schválení materiál, z důvodu zařazení nových investičních
akcí do závazného plánu kapitálových výdajů města a zvýšení celkových rozpočtových nákladů některých
realizovaných investičních akcí dle zhodnocení současného stavu projektové přípravy staveb a vydaných
(popř. očekávaných) potřebných povolení k zahájení jejich realizace. Součástí předkládaného materiálu
je rozpočtové opatření, zahrnující úpravy schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB v roce 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ........... tohoto zápisu, z
důvodu přesunu běžných a kapitálových výdajů části schváleného rozpočtu Odboru
dopravy MMB na rok 2021

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R8/173 konané dne 29. 9. 2021 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.

Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání konaném dne 6. 10. 2021. Stanovisko bude
sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Strana 1 / 5



 Sestava vytvořena 5.10.2021 v 14:17 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO 17.09.2021 pro ZMB_Final.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 

Orgánům města je předkládán ke schválení materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna, a 

to zvýšení celkových rozpočtových nákladů některých realizovaných investičních akcí dle 
zhodnocení současného stavu projektové přípravy staveb a vydaných (popř. očekávaných) 
potřebných povolení k zahájení jejich realizace. Součástí předkládaného materiálu je 

rozpočtové opatření zahrnující úpravy schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB v roce 

2021. 

 

Rozpočtové opatření  
 

Tabulka č. 2 - přesun běžných a kapitálových výdajů části schváleného rozpočtu Odboru 
dopravy MMB v působnosti Zastupitelstva města Brna. 
První část tabulky - přesun běžných výdajů na posílení kampaně na komunikaci z důvodu 
rozšiřujících se rozsáhlých oblastí placeného stání v měsících říjnu a listopadu 2021. 

Druhá část tabulky - posílení provozních výdajů na poskytování služby SOBD podle 
očekávaného plnění v roce 2021 včetně technické nápravy již schváleného rozpočtového 
opatření (doplnění účelového znaku). 
Třetí část tabulky - posílení finančních prostředků na ORG 2264 z důvodu rozšíření stavby na 

základě požadavku DPMB, a.s. na úpravy povrchů v místech doplnění vodících linií pro 
zrakově postižené. Ke zvýšení budou využity nevyčerpané finanční prostředky z položky 5123 
Podlimitní technické zhodnocení, které byly určeny právě pro bezbariérové úpravy do 40 tis. 
Kč. 
 
 

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R8/173 konané dne 29. 9. 2021 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 
 

Hlasování: 10 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/11 členů 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání konaném dne 6. 10. 2021. Stanovisko bude 
sděleno. 

Strana 4 / 5



Tabulka - přesun běžných a kapitálových výdajů OD MMB

Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 23.09.2021 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 5169 Nákup ostatních služeb 117 560 350 117 910
31 6347 ve j.n.: Komunikace a propagace 1 400 350 1 750

5400 2223 5169 Nákup ostatních služeb 2 964 -350 2 614
6098 ve j.n.: BESIP Dopravní výchova - BKOM 2 964 -350 2 614

5400 2219 5168 31 7540 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technologiemi 10 529 700 11 229
5400 2219 5168 7540 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technologiemi 600 -600 0
5400 2219 6111 31 2433 Rozvoj SOBD 4 000 -100 3 900

5400 2212 5123 7540 Podlimitní technické zhodnocení 500 -254 246
5400 2219 6121 2264 Královo Pole - přestupní uzel před nádražím 2 046 254 2 300

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                               

Strana 5 / 5


